
UCHWAŁA Nr XVIII/QZIOB

Rady Gminy Opinogóra Górna
: dnia 29 kwietnia 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 165, 166 i 167 art. 184 ust. 1 Ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami)

uchwala się, co następuje :

g 1

1. Zwiększyć wydatki budżetowe gminy na 2008 rok w kwocie 132.226 zł i zmniejszyć w kwocie 132.226 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 1.

Wydatki po zmianie wynoszą: 14.539.425 zł
w tym:

Wydatki bieżące: 10.260.545 zł

Wydatki inwestycyjne: 4.278.880 zł

1. Plan wydatków zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2008 roku po zmianach określa
załącznik nr 2.

% 3

1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 485.887 zł przeznacza się na:
- spłatę kredytów gminy w wysokości 25.887 zł
— spłatę pożyczek w wysokości 460.000 zł

2. Przychody budżetu w wysokości 513.000 zł (kredyty) przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 513.000 zł.

3. Ustala się przychody budżetu w wysokości 513.000 zł i rozchody budżetu w wysokości 998.887 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 3.

„Ę; 4

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Wójta Gminy, który złoży sprawozdanie z jej wykonania
łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2008 rok.

?? 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2008 i podlega ogłoszeniu.

[”i

Przewodnicz ady Gminyf-

I”

] n źdz ewski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/92108
Rady Gminy Opinogóra Górna
2 dnia 29 kwietnia 2008 roku

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY NA 2008 ROK

TREść KLASYFIKACJA 5 ZWIĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA

DZIAŁ 000 — TRANSPORT I ŁĄczność 120.000
60016 120.000

Drogipubliczne gminne

6050 120.000
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

+ 120.000 zł — zwiększenie środków na zadanie
inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w
m. Chrzanowek”

, 12.226 132.226
DZIAŁ 801 — OŚWIATA I WYCHOWANIE

80101 91.288
Szkoły Podstawowe

4010 77.580
Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 11.807
Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 1.901
Składki na Fundusz Pracy

80103 6.225
Oddziałyprzedszkolne w szkołach

podstawowych

4010 5.290
Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 805
Składki na ubezoieczenia społeczne

4120 130
Składki na Fundusz Pracy

80110 34.713
Gimnazja

4010 29.500
Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 4.490
Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 723
Składki na Fundusz Pracy

80195 12.226
Pozostała działalność



' 4440 12.226
Odpisy na ZFSS

132.226 132.226
RAZEM

Uzasadnienie

Wprowadzane zmiany w planie wydatków mają na celu zabezpieczenie środków
finansowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej
w m. Chrzanówek”.

Dodatkowa kwota zwiększenia 120.000 zł w dziale 600 — TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC
pozwoli na rozstrzygnięcie przetargu i podpisanie umowy z wykonawcą robót.

Środki na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli na rok budżetowy 2008
w dziale 801 — OŚWIATA I WYCHOWANIE, przyjęte uchwałą budżetową gminy
przewidywały już średnioroczny wskażnik wzrostu wynagrodzeń o 5 %.

Dodatkowo środki na wynagrodzenia dla nauczycieli zwiększyła ostateczna kwota
subwencji oświatowej, wyliczona przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, co łącznie
zapewniło nam środki na podwyżki dla nauczycieli — ok. 10%.

W wyniku powyższego wygospodarowano dodatkowe środki na wydatki dla budżetu
gminy.



Załącznik nr 2
Zadania inwestycyjne w 2008 r. do uchwały Rady Gminy Nr 1111711179s

2 (Urię, ~:. .2008 r.n

Przebudowa drogi gminnej w B. .
1. 600 60016

Chrzanówku
564 000 564 000 564 000 C.

Urząd Gmrny

2. 300 60016 Przem”? drogi WW] '” 173 000 173 000 173 000 5 Urząd Gminym. Parewo Króla C.
H.

Zakup sprzętu komputerowego B. .
3. 750 75023 . . 100 000 100 000 100 000 Urząd GmrnyUG Oprnogora C.

_ _ _ _ _ _ _ _ _
A.

Budowa budynku OSP w B. .4- 754 75412
Opinogórze Górnej

70 000 70 000 70 000
C.

Urząd Gminy

_ _ _ ___ _ ___ _ _ ____ __ __ _
H..

Modernizacja budynku OSP B. .
5. 754 75412 Kołaczków

70 000 70 000 70 000 C.
Urząd Gminy

' ' _ _ _ _ ' H.

5. 754 75412 zak” huaynku ("3 OSP 100 000 100 000 100 000 8” Urząd GminyWładysławowo C.
_

A.
Modernizacja budynku SP B. .

601 80101 Kołaozkow
50 000 50 000 50 000 C.

Urząd Gminy

_ _ _ _
W miana oświetlenia uliozn o

_
A'

6. 900 90015 y . eg 15 000 B. Urząd Gminy
w m. Przedworewo

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody. MEN, UKFiS,
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaiiczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła

Prze Rady Gminy

oź ieweki



Załącznik nr 3
do uchwały Rady Gminy

Nr XVIII192/08
z dnia 29.04.2008 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2008 r.

Wydatki
budżetu

Przychody ogółem:

Kredyty

Pożyczki

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

Spłaty pożyczek udzielonych
Prywatyzacja majątku jst
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych
Papiery wartościowe (obligacje)
Inne żródła (wolne środki)

Rozchody ogółem:

Spłaty kredytow

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE
Udzielone

Lokaty
Wykup papierów wartościowych (obligacji)
Rozchody z tytułu innych rozliczeń

5 952
5 952

5 903

g 951
5 944
g 957
g 931
5 955

5 992
992

5 963

991
5 994
5 982
5 995

Przew

Ja

w złotych

4

15.025.312
14.539.425

485.887

513.000

513.000

998 887,00

538 88100
450 000,00

c Rady Gminy

dziewski


